בעוד שבהליך האזרחי מוכרת פרוצדורה של "שינוי חזית" - זו אינה קיימת בהליך הפלילי, ולכן כאשר מבקשת המאשימה לטעון למסכת עובדות אחרת או להרשעה בעבירות אחרות - עליה לבקש לעשות כן. ככל שיתבקש, יבחן בית המשפט את השאלה האם להתיר זאת, תוך מתן דגש לבדיקה האם נפגעה הגנתו של הנאשם. כך נקבע ברישא לסעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] תשמ"ב - 1982:

"בית המשפט רשאי להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו בה נתגלתה מן העובדות שהוכחו לפניו, אף אם עובדות אלה לא נטענו בכתב האישום, ובלבד שניתנה לנאשם הזדמנות סבירה להתגונן;"

מהות הדרישה למתן הזדמנות סבירה להתגונן כתנאי להרשעה בעבירות הנובעות מעובדות שלא נטענו -

היא:

אציין כי שקלתי האם לא נכון להחזיר את ההליך לבית משפט קמא לשם קיום דיון מחודש שבו תינתן למשיבה ההזדמנות לתקן את המחדלים ולמערער האפשרות להתגונן ואולם מצאתי נוכח מכלול הנסיבות כפי שנזכרו לעיל, לרבות פגיעתו הקשה בתאונה, ונסיבות אחרות להימנע מכך.

סיכום

13. הערעור מתקבל, הכרעת דינו של בית משפט קמא מבוטלת וכך גם גזר הדין. המערער זכאי מהעבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

**ניתן היום, ט' אדר ב תשע"ד, 11 מרץ 2014, בהעדר הצדדים.
המזכירות תעביר את פסק הדין לצדדים (בהסכמתם).**

ארנון דראל, שופט